

L. Dz.: 1097/10/2024

Poznań, 7 października 2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.). Numer postępowania: **PN 17/09/2024 – energia elektryczna.**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 02.10.2024 r. oraz w dniu 03.10.2024 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wnioski wpłynęły w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) dalej ustawa Pzp. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

pytanie z dnia 02.10.2024 r.

Pytanie 1

Dla ppe z instalacjami PV proszę o wskazanie:

- jaki jest wolumen na kierunku poboru ?
- jaki jest wolumen wprowadzanej energii do sieci?
- co to za rodzaj źródła i jaka jest jego łączna moc dla danego typu?
- jaki jest oczekiwany model rozliczania energii wprowadzanej do sieci?

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi odpowiednio do każdego pytania tj.

- jaki jest wolumen na kierunku poboru ?

Informację odnośnie wolumenu na kierunku poboru zamawiający zawarł w Części IV SWZ plik pn. "Cz.IV SWZ Szczegolowe wymagania dotyczace przedmiotu zamowienia.xlsx" – plik zamieszczony jest na stronie prowadzonego postępowania.

- jaki jest wolumen wprowadzanej energii do sieci?

Zamawiający informuje, że na PPE o numerze 590310600030580826 ilość energii wprowadzonej do sieci w okresie styczeń-sierpień 2024 wyniosła 26 MWh, zaś na PPE o numerze 590310600002226004 w wyniku autokonsumpcji wyniosła w analogicznym okresie 0 MWh – zgodnie z udzieloną odpowiedzią na wniosek o wyjaśnienia treści SWZ, zamieszczoną na stronie prowadzonego postępowania w dniu 27.09.2024 r. plik pn. "Wyjasnienia tresci SWZ.pdf".

- co to za rodzaj źródła i jaka jest jego łączna moc dla danego typu?

Informacje zostały zawarte przez zamawiającego w Części I SWZ pkt. 3.Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 3.4.

- jaki jest oczekiwany model rozliczania energii wprowadzanej do sieci?

Informacje zostały zawarte przez zamawiającego w Części I SWZ pkt. 3.Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 3.4.

pytania z dnia 03.10.2024 r.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Informacje odnośnie statusu zamawiającego, zostały zawarte w Części I SWZ pkt. 3.Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 3.4.

Pytanie 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie informacją zawartą przez zamawiającego w Części I SWZ pkt. 3.Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 3.4.

Pytanie 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

Pytanie 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Dla PPE objętych postępowaniem nr PN 17/09/2024 – energia elektryczna - jedna umowa na dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej dla podanych PPE na okres 01.07.2024 r. - 31.12.2024 r., umowy na odkup energii dla dwóch PPE wymienionych w SWZ na okres 01.07.2024 r. - 31.12.2024 r. oraz umowy dystrybucji dla podanych PPE zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie 7

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź:

Jedna umowa na dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej oraz wymóg zawarcia dodatkowych (dwóch) umów na odkup energii, zgodnie z informacją zawartą przez zamawiającego w Części I SWZ pkt. 3.Opis przedmiotu zamówienia, ppkt. 3.4.

Pytanie 8

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający zarezerwował odpowiednią ilość czasu na przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i ma świadomość obowiązujących procedur oraz ich terminów.

Pytanie 9

Proszę jeszcze o udostępnienie wykazu PPE zawierającego: numer PPE, adres, grupę taryfową oraz wolumen.

Odpowiedź:

Wszystkie informacje o które pyta wykonawca, zamawiający zawarł w Części IV SWZ plik pn. "Cz.IV SWZ Szczegolowe wymagania dotyczące przedmiotu zamowienia.xlsx" – plik zamieszczony jest na stronie prowadzonego postępowania.

Z poważaniem